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رئیس جمهوری در گفت و گو با رئیس دولت امارات:

 با تداوم جنایت  اسرائیل
منطقه روی آرامش را نخواهد دید

یادداشت

خبر

سیاست خارجی
برای توقف حمات تجاوزکارانه این رژیم، 
چیزی نیست که فقط در تماس های تلفنی 
یا رایزنی های دوجانبه مقامات ایران با دیگر 
کشورها تکرار شود. دیروز سخنگوی وزارت 
امور خارجه چین، در موضعی همراستا با 
دیگر مواضع این کشور از ابتدای حمات 
رژیم صهیونیستی، به اظهارات رئیس جمهوری 
آمریکا واکنش نشان داد و گفت: »دونالد 
ترامپ به دنبال دمیدن در آتش جنگ 

رژیم صهیونیستی با ایران است.«
وزیر امور خارجه قطر نیز در جدیدترین 
واکنش به حمات اخیر رژیم صهیونیستی به 
تأسیسات انرژی و زیرساخت های حیاتی ایران، 
این حمات را »غیرمسئولانه« خواند و هشدار 
داد که »ادامه این تنش ها می تواند به بحران 

عمیق تری در منطقه منجر شود.«
بحران عمیق تر برای منطقه که از چین تا 
قطر عنوان می شود، مسأله ای است که 

ح شده بود. در  از ابتدای تجاوزات مطر
تماس های تلفنی سران منطقه، از جمله 
ولیعهد عربستان سعودی با مسعود پزشکیان 
و نیز دیگر مقامات منطقه ای مانند عمان و 
ترکیه، یکی از نگرانی های مطرح، عاوه بر 
تاش برای توقف حمات، گسترش جنگ در 
منطقه بود. در عین حال، مقامات جمهوری 
اسامی ایران بارها عنوان کردند که آنکه به 
ایران تجاوز و حمله کرد، رژیم اسرائیل بود 
و درنهایت تحرکات نظامی همین رژیم است 
که می تواند باعث گسترش این نبرد شود. 
هشدارهای جمهوری اسامی ایران درباره 
ممنوعیت حمله به تأسیسات نفتی و گازی 
ایران در هر جایی از خلیج فارس ناشی از این 
امر بود؛ امری که سبب شد تحرکات ایذایی 
رژیم صهیونیستی نسبت به این تأسیسات که 
در دو روز اول دیده شده بود، اکنون و شاید به 

صورت موقت، متوقف شود.

سخنگوی دولت در تشریح »اقدامات کمیته 
زیرساختی« اضافه کرد: »از صفوف بنزین آگاهی 
داریم اما باید توزیع سوخت مدیریت شده باشد 
تا کاماً ذخایر خود را مدیریت کنیم. هیچ 
مشکلی در تأمین سوخت نداریم اما نیازمند 
مدیریت در شرایط جنگی هستیم. تمهیداتی 
مثل جایگاه های موقت و سیار هم در دست 
اقدام است.« وی درباره حجاج نیز با بیان اینکه 
» حجاجی که تمایل دارند از مرز عراق بازگردند، 
پس از ورود به کربا و نجف از مرز مهران با 
اتوبوس به شهرهای خود بازمی گردند«، اظهار 
کرد: »در برخی فرودگاه ها آسیب هایی داشتیم 

که کاماً کارشناسی شده و هرجا نیاز به اصاح 
فوری بوده انجام شده و مواردی که فوریت 

ندارد، فعاً دست نگه داشته شده است.«
سخنگوی دولت با بیان اینکه »تأکید دولت بر 
انجام امور جاریه به  صورت مرتب است«، درباره 
تأمین ارزاق مردم در استان های میهمان پذیرتر، 
گفت: »انجمن هتل داران از استان هایی مثل 
کرمان، یزد و جزیره قشم اعام کردند پذیرای 
هموطنان هستیم. در استان هایی که مقداری 
موازنه جمعیتی به هم خورد، وزیر جهادکشاورزی 
نیز سفری به یکی از این استان ها داشت که 
بررسی لازم انجام شده و مشکلی وجود ندارد.« 
به گفته مهاجرانی، »در زمینه تأمین سایر ارزاق 
و کالاهای عمومی جای هیچ نگرانی نیست و 
کشور کاماً پایدار است و شبکه توزیع نیز کار 

خود را انجام می دهد.«

رایزنی های دیپلماتیک و تماس های سران 
منطقه و جهان برای توقف جنایت و تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی به ایران دیروز هم ادامه 
داشت. در کنار هشدارهای سران جهان، 
همچون چین ، روسیه، قطر و عمان نسبت به 
گسترش ناامنی و جنگ، دیروز رئیس جمهوری 
کشورمان نیز این هشدار را در گفت و گو با 
»شیخ محمد بن زاید« رئیس دولت امارات 

متحده عربی هم مطرح کرد.
این گفت و گوی تلفنی سران دو همسایه در 
شمال و جنوب خلیج فارس، ظهر دیروز 
انجام شد. به گزارش ایرنا، رئیس جمهوری 
کشورمان در این گفت و گو، با بیان اینکه »ما، 
شما و دیگر کشورها و ملت های همسایه را 

برادران خود می دانیم«، گفت: »بنده از ابتدا 
به دنبال وحدت و انسجام در داخل ایران و 
تعامل و همکاری با کشورهای دیگر بودم، 
اما رژیم صهیونیستی از همان روز اول با ترور 
شهید هنیه سعی در کارشکنی و اخال در مسیر 

حرکت ما داشته است.«
مسعود پزشکیان افزود: »در حالی که جمهوری 
اسامی ایران در تاش برای حل و فصل و 
رسیدن به تفاهم از طریق گفت وگو و مذاکره 
بود، رژیم صهیونیستی یکبار دیگر با تهاجم 
گسترده و کشتار مردم عادی و غیرنظامیان و 
حمله به اماکن غیرنظامی عاوه بر ارتکاب 
جنایت در گفت وگو و مذاکره نیز کارشکنی و 

اخال ایجاد کرد.«
وی تصریح کرد: »رژیم صهیونیستی همه 
قواعد و چهارچوب های بین المللی را زیر 
پا گذاشته و با پشتیبانی قدرت های بزرگ 
مرتکب هر جنایتی می شود و درصورت تداوم 

چنین رویه ای منطقه شاید هیچ گاه روی صلح 
و آرامش پایدار را نبیند.«

ابراز همبستگی امارات با ملت ایران
رئیس دولت امارات متحده عربی نیز در این 
گفت وگو با ابراز همبستگی با دولت و ملت 
ایران اظهارکرد: »دل های ما با شماست و از 
خداوند می خواهیم که حافظ شما و مردم 
ایران باشد.« شیخ محمد بن زاید به منافع و 
اشتراکات عمیق بین دو کشور اشاره و تصریح 
کرد: »ما تماس ها و رایزنی های گسترده ای را 
برای کاهش تنش ها و بازگشت ثبات و امنیت 
به منطقه آغاز کرده ایم و امیدوارم آنچه که در 
نهایت حاصل می شود، برای برادرانمان در 

ایران مایه خیر و برکت باشد.«

واکنش مقام های جهان
واکنش ها علیه رژیم صهیونیستی و تاش ها 

کشور در همه حوزه ها تماماً حالت دفاعی 
به خود گرفته است. از جمله بخش هایی 
که می توان این امر را بیش از سایر حوزه ها 
دریافت، حوزه سیاست داخلی است. در 
سیاست داخلی، رقابت های سیاسی که تا 
پیش از تجاوزات رژیم صهیونیستی، یک عرصه 
پر تب و تاب از تحولات داخلی بود، جای خود 
را به همدلی و یکصدایی در ضرورت مقابله 
با دشمن داده است. همه چهره ها، از همه 
جریان ها، که شاید تا دیروز با یکدیگر رقابتی 
سنگین داشتند، امروز فقط درباره یک چیز 
سخن می گویند: همه باید برای ایران متحد 

شوند. بر این اساس آنچه باقی مانده است، 
تدابیر دستگاه ها و بخش های مختلف برای 
اداره امور کشور در شرایط دفاعی است. نشست 
اطاع رسانی دیروز سخنگوی دولت )که در دوره 
تجاوزات رژیم صهیونیستی به صورت روزانه 
برگزار می شود( تماماً به تشریح اقدامات دولت 
برای رفع نیازهای مردم در این شرایط اختصاص 
داشت. فاطمه مهاجرانی، پس از قدردانی از 
»سحر امامی« مجری صداوسیما که هنگام 
حمله اسرائیل برنامه خبری خود را قطع نکرد 
و ادامه داد، گفت: »شلیک رژیم به دوربین 
و رسانه، بار اول نیست و طبیعی است که به 
صداوسیما هم حمله می کند که صداوسیمای 
مردم ایران است، حتی اگر برخی دلسوزان 

نقدی داشته باشند از سر دلسوزی است.«
وی با تأکید بر اینکه »باید مرجعیت خبر به 

داخل برگردد«، از مردم خواست »به رسانه 
ملی توجه کنند و به دیگر رسانه های غیرملی 
که با دلارهای خارجی تأمین منابع می شود و 

ایران را هدف گرفته اند، توجه نکنند.«
مهاجرانی در ادامه، تمهیدات دولت برای 
مدیریت عمومی کشور را تشریح کرد. وی اول 
با »قدردانی از همه مردمی که در کشورهای 
دیگر علیه تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی و 
نیز دفاع از حقوق حقه ایران تظاهرات کردند«، 
گفت: »در چند روز اخیر شاهد حضور پررنگ تر 
نیروهای امنیتی بودیم که در راستای امنیت 
ماست و از مردم هم می خواهیم همراهی 
بیشتری با آنان داشته باشند.« وی اضافه کرد: 
»ما درگیر یک جنگ ترکیبی هستیم که بخشی 
از آن در آسمان، بخشی در رسانه و بخشی هم 

تاش برای ایجاد ناامنی در جامعه است.«

مهاجرانی از آخرین اقدامات دولت به مردم گزارش داد

شبکه توزیع ارزاق فعال است

دولت

 به صداوسیما حمله شد 
چون حرفه ای عمل کرد

هر گونه برخورد نظامی با رسانه ها، اصحاب رسانه و 
خبرنگاران، از حیث حقوق بشر و حقوق بین الملل و همه 
کنوانسیون های مربوط به قواعد جنگی، ممنوع و محکوم 
است. از این نظر، حمله ای که به ساختمان صدا و سیما 
صورت گرفت و برخی از همکاران رسانه ای و افرادی که 
در آنجا بودند شهید و زخمی شدند، محکوم است  و به 
همه همکاران خود تسلیت می گویم. در چند روز اخیر  
پس از تجاوزات اسرائیل، صداوسیما، نه به صورت کامل، 
اما به نسبت توانسته بود حرفه ای تر عمل کند. بویژه 
در شبکه خبر تاش می شد اخبار طیف های سیاسی و 
اجتماعی دورتر هم منعکس شود. بنابراین، از آغاز این 
حمله، صداوسیما درحال حرکت به سمت اطاع رسانی 
نسبتاً حرفه ای و بی طرفانه  بود که مورد حمله قرار گرفت. 
امروز انتظار می رود صدا و سیما از این اتفاق تلخ، به عنوان 
فرصت استفاده کرده و به سمت تحقق یک رسانه فراگیر  و 
حرفه ای حرکت کند. البته مشخص است که هیچ یک از 
ما نمی توانیم در مقابل تجاوز اسرائیل بی تفاوت باشیم. 
اما صدا و سیما می تواند از نظر نوع اطاع رسانی و دعوت 
از تحلیلگران با گرایش های مختلف، نسبت به تنوع 
موجود در جامعه ایران بی طرفی پیشه کند. در این صورت 
این حمله می تواند نتیجه عکس داشته باشد و جایگاه 
صدا و سیما را به عنوان یک رسانه ملی در بین عموم مردم 
به نحوی ارتقا دهد که مردم به جای رجوع به شبکه های 
معاند، مخاطب صداوسیما باشند. زیرا هرچه قدر که به 
سمت اتحاد و انسجام ملی بیشتر حرکت کنیم، در این 
صورت حماتی از این دست از سوی اسرائیل، بیش از پیش 

به ضرر این رژیم خواهد شد.

بازدید سرزده فرزین از برخی شعب بانکی
رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران با حضور 
سرزده در برخی شعب بانکی در سطح شهر تهران، ضمن 
بررسی روند ارائه خدمات به مردم از نزدیک در جریان 
فعالیت ها، نحوه ارائه خدمات بانکی و عملکرد خودپردازها 
و شعب قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
محمدرضا فرزین در این بازدید سرزده با کارکنان، مدیران 
شعب و مشتریان به گفت وگو پرداخت و بر ضرورت ارتقای 
کیفیت خدمات و افزایش رضایتمندی مشتریان تأکید کرد. 
فرزین همچنین نسبت به برخی موضوعات مطرح شده 
از سوی مشتریان شبکه بانکی نیز ضمن پیگیری فوری، 

دستورات لازم را صادر کرد.

محمد جواد روح
سردبیر هم میهن


